
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

ЧИ МОЖЕ ПОДАТКОВИЙ АГЕНТ 

ПОДАТИ УТОЧНЕННЯ ЗА ПЕРІОДИ, 

ЗА ЯКИМИ МИНУВ СТРОК ПОЗОВНОЇ 

ДАВНОСТІ 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

Підгаєцькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

грудень – 2021, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відповідно до абзаців першого та четвертого п. 50.1 ст. 50 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ) якщо у майбутніх 

податкових періодах (з урахуванням строків давності, 

визначених ст. 102 ПКУ) платник податків самостійно (у тому 

числі за результатами електронної перевірки) виявляє помилки, 

що містяться у раніше поданій ним податковій декларації (крім 

обмежень, визначених ст. 50 ПКУ), він зобов’язаний надіслати 

уточнюючий розрахунок до такої податкової декларації за 

формою чинного на час подання уточнюючого розрахунку. 

Згідно з абзацами першим та другим п. 102.1 ст. 102 ПКУ 

контролюючий орган, крім випадків, визначених п. 102.2 ст. 102 

ПКУ, має право провести перевірку та самостійно визначити 

суму грошових зобов’язань платника податків у випадках, 

визначених ПКУ, не пізніше закінчення 1095 дня (2555 дня – при 

проведенні перевірки операції відповідно до ст.ст. 39 і 39 прим. 2 

ПКУ), що настає за останнім днем граничного строку подання 

податкової декларації, звіту про використання доходів 

(прибутків) неприбуткової організації, визначеної п. 133.4 ст. 133 

ПКУ, та/або граничного строку сплати грошових зобов’язань, 

нарахованих контролюючим органом, а якщо така податкова 

декларація була надана пізніше, – за днем її фактичного подання. 

Якщо протягом зазначеного строку контролюючий орган не 

визначає суму грошових зобов’язань, платник податків 

вважається вільним від такого грошового зобов’язання (в тому 

числі від нарахованої пені), а спір стосовно такої декларації 

та/або податкового повідомлення не підлягає розгляду в 

адміністративному або судовому порядку. 

Відповідно до п. п. «б» п. 176.2 ст. 176 ПКУ особи, які 

відповідно до ПКУ мають статус податкових агентів, зобов’язані 

подавати у строки, встановлені Кодексом для податкового 

кварталу, податковий розрахунок сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум 

утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного 

внеску (далі – Розрахунок), до контролюючого органу за 

основним місцем обліку. Такий розрахунок подається лише у разі 

нарахування сум зазначених доходів платнику податку – 

фізичній особі податковим агентом, платником єдиного внеску 

протягом звітного періоду. Запровадження інших форм звітності 

із зазначених питань не допускається. 

Форма Розрахунку та Порядок заповнення та подання 

податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, 

нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – 

фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум 

нарахованого єдиного внеску (далі – Порядок) затверджені 

наказом Міністерства фінансів України від 13.01.2015 №4 (у 

редакції наказу Міністерства фінансів України від 15.12.2020 

№773). 

Враховуючи те, що контролюючий орган має право 

провести перевірку та самостійно визначити суму грошових 

зобов’язань платника податків у випадках, визначених ПКУ, не 

пізніше закінчення 1095 дня, то і право подання податковим 

агентом уточнюючого Розрахунку з додатком 4ДФ до нього 

можливе виключно протягом зазначеного терміну, тому подати 

вказаний Розрахунок після строку позовної давності 

положеннями ПКУ не передбачено. 

Разом з тим, відповідно до частини шістнадцятої ст. 25 

Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування» строк 

давності щодо нарахування єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування, 

застосування та стягнення сум недоїмки, штрафів та нарахованої 

пені не застосовується. 

Таким чином, страхувальник має право виправити 

помилки у раніше поданій звітності за періоди, за якими минув 

строк позовної давності. 
 


